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貸 借 対 照 表
令和７年３月31日現在

	 （単位：円）

科　　　　　目 当　　年　　度 前　　年　　度 増　　　　　減
Ⅰ　資　産　の　部
１．流　動　資　産

現 金 預 金 7,174,847,344 7,553,781,278 △△378,933,934
未 収 金 468,072,656 914,771,253 △△446,698,597
前 払 金 41,666,719 83,592,766 △△41,926,047
棚 卸 資 産 406,437 414,995 △△8,558
為 替 予 約 217,729 0 217,729
繰 延 ヘ ッ ジ 損 失 0 435,458 △△435,458

流 動 資 産 合 計 7,685,210,885 8,552,995,750 △△867,784,865
２．固　定　資　産
１）特 定 資 産

土 地 3,124,014,511 3,124,014,511 0
建 物 1,286,670,924 1,338,912,637 △△52,241,713
建 物 付 属 設 備 799,445,700 649,274,754 150,170,946
構 築 物 4,979,843 6,016,148 △△1,036,305
什 器 備 品 37 37 0
ソ フ ト ウ ェ ア 397,144,260 146,049,242 251,095,018
ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定 0 286,068,200 △△286,068,200
コ ン テ ン ツ 11,663,259 4,472,076 7,191,183
商 標 権 112,572 138,060 △△25,488
役 員 退 職 慰 労 引 当 資 産 56,828,998 48,738,998 8,090,000
役 員 退 職 慰 労 引 当 預 金 56,828,998 48,738,998 8,090,000
退 職 給 付 引 当 資 産 587,622,162 573,435,352 14,186,810
退 職 給 付 引 当 預 金 337,644,662 423,457,852 △△85,813,190
退 職 給 付 引 当 有 価 証 券 249,977,500 149,977,500 100,000,000
原 宿 会 館 建 替 積 立 資 産 1,985,188,402 1,912,701,858 72,486,544
原 宿 会 館 建 替 積 立 預 金 185,218,402 112,741,858 72,476,544
原宿会館建替積立有価証券 1,799,970,000 1,799,960,000 10,000
看護研修学校建替積立資産 2,719,191,662 2,616,449,996 102,741,666
看護研修学校建替積立預金 120,290,662 417,548,996 △△297,258,334
看護研修学校建替積立有価証券 2,598,901,000 2,198,901,000 400,000,000
基 金 積 立 資 産 347,492,937 347,492,937 0
基 金 積 立 預 金 347,492,937 347,492,937 0
修 繕 積 立 資 産 77,596,265 68,522,434 9,073,831
修 繕 積 立 預 金 77,596,265 68,522,434 9,073,831
ICN東京大会記念奨学金事業積立資産 345,000,000 345,000,000 0
ICN東京大会記念奨学金事業積立預金 258,462,608 261,803,773 △△3,341,165
ICN東京大会記念奨学金事業貸付金 86,640,494 83,280,340 3,360,154
ICN東京大会記念奨学金事業貸倒引当金 △△103,102 △△84,113 △△18,989
石橋美和子がんCNS奨学金事業積立資産 40,000,000 40,000,000 0
石橋美和子がんCNS奨学金事業積立預金 32,848,520 29,076,044 3,772,476
石橋美和子がんCNS奨学金事業貸付金 7,160,000 10,935,000 △△3,775,000
石橋美和子がんCNS奨学金事業貸倒引当金 △△8,520 △△11,044 2,524
認定看護師教育課程奨学金事業積立資産 160,108,030 160,108,030 0
認定看護師教育課程奨学金事業積立預金 90,332,509 96,301,789 △△5,969,280
認定看護師教育課程奨学金事業貸付金 70,195,750 63,870,750 6,325,000
認定看護師教育課程奨学金事業貸倒引当金 △△420,229 △△64,509 △△355,720
小倉一春大学院教育（国際看護等）奨学金事業積立資産 377,353 2,911,508 △△2,534,155
小倉一春大学院教育（国際看護等）奨学金事業積立預金 377,353 2,911,508 △△2,534,155
奨 学 金 事 業 積 立 資 産 597,432,530 597,650,578 △△218,048
奨 学 金 事 業 積 立 預 金 253,577,644 228,566,704 25,010,940
奨 学 金 事 業 貸 付 金 346,422,356 371,433,296 △△25,010,940
奨 学 金 事 業 貸 倒 引 当 金 △△2,567,470 △△2,349,422 △△218,048
奨学金事業積立資産（ICN財団受贈運用資産） 390,895,515 390,895,515 0
奨学金事業積立預金（ICN財団受贈運用資産） 895,515 895,515 0
奨学金事業積立有価証券（ICN財団受贈運用資産） 390,000,000 390,000,000 0
災 害 支 援 事 業 積 立 資 産 10,889,200 8,889,200 2,000,000
災 害 支 援 事 業 積 立 預 金 10,804,000 8,804,000 2,000,000
災 害 支 援 物 資 85,200 85,200 0
働き続けられる労働条件・環境づくり支援事業積立資産 900,787 2,603,087 △△1,702,300
働き続けられる労働条件・環境づくり支援事業積立預金 900,787 2,603,087 △△1,702,300
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	 （単位：円）

科　　　　　目 当　　年　　度 前　　年　　度 増　　　　　減
准 看 護 師 事 業 積 立 資 産 736,305 0 736,305
准 看 護 師 事 業 積 立 預 金 736,305 0 736,305
預 り 保 証 金 引 当 資 産 323,560,600 323,560,600 0
預 り 保 証 金 引 当 預 金 323,560,600 323,560,600 0

特 定 資 産 合 計 13,267,851,852 12,993,905,758 273,946,094
２）そ の 他 固 定 資 産

土 地 2,965,000 2,965,000 0
建 物 18,946,523 19,591,451 △△644,928
建 物 付 属 設 備 56,819,949 580,143 56,239,806
構 築 物 571,381 384,161 187,220
什 器 備 品 26,571,397 31,799,350 △△5,227,953
有 形 リ ー ス 資 産 134,208,796 120,639,409 13,569,387
ソ フ ト ウ ェ ア 233,537,404 159,555,113 73,982,291
ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定 0 7,700,000 △△7,700,000
コ ン テ ン ツ 32,460,980 42,216,353 △△9,755,373
商 標 権 2,193,575 2,764,275 △△570,700
その他無形固定資産仮勘定 0 330,000 △△330,000
電 話 加 入 権 46,000 46,000 0
敷 金 111,366,360 111,366,360 0
長 期 前 払 費 用 4,986,316 5,660,301 △△673,985

そ の 他 固 定 資 産 合 計 624,673,681 505,597,916 119,075,765
固 定 資 産 合 計 13,892,525,533 13,499,503,674 393,021,859
資 産 合 計 21,577,736,418 22,052,499,424 △△474,763,006

Ⅱ　負　債　の　部
１．流　動　負　債

未 払 金 385,205,353 651,856,406 △△266,651,053
一年内支払予定長期未払金 2,032,800 2,226,862 △△194,062
未 払 法 人 税 等 7,915,300 8,077,900 △△162,600
前 受 金 3,519,644,820 3,578,839,863 △△59,195,043
預 り 金 234,961,720 269,065,603 △△34,103,883
仮 受 金 88,992,208 129,576,845 △△40,584,637
リ ー ス 債 務 46,972,797 43,995,195 2,977,602
役 員 賞 与 引 当 金 9,702,687 9,664,884 37,803
賞 与 引 当 金 108,671,291 104,499,125 4,172,166
為 替 予 約 0 435,458 △△435,458
繰 延 ヘ ッ ジ 利 益 217,729 0 217,729

流 動 負 債 合 計 4,404,316,705 4,798,238,141 △△393,921,436
２．固　定　負　債

長 期 未 払 金 7,458,000 0 7,458,000
長 期 リ ー ス 債 務 87,642,932 77,672,447 9,970,485
預 り 保 証 金 323,560,600 323,560,600 0
役 員 退 職 慰 労 引 当 金 56,828,998 48,738,998 8,090,000
退 職 給 付 引 当 金 587,622,162 573,435,352 14,186,810
資 産 除 去 債 務 89,500,000 0 89,500,000

固 定 負 債 合 計 1,152,612,692 1,023,407,397 129,205,295
負 債 合 計 5,556,929,397 5,821,645,538 △△264,716,141

Ⅲ　正　味　財　産　の　部
１．指　定　正　味　財　産

補 助 金 418,783,703 416,517,128 2,266,575
委 託 費 0 32,851,211 △△32,851,211
寄 付 金 1,631,295,913 1,657,985,282 △△26,689,369
受 贈 支 援 物 資 85,200 85,200 0
受 贈 有 価 証 券 331,589,180 331,589,180 0
受 贈 貸 付 金 354,570,250 354,570,250 0
指 定 正 味 財 産 合 計		 2,736,324,246 2,793,598,251 △△57,274,005
（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)
（うち特定資産への充当額） (2,736,324,246) (2,793,598,251) （△△57,274,005)

２．一　般　正　味　財　産 13,284,482,775 13,437,255,635 △△152,772,860
（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)
（うち特定資産への充当額） (9,563,515,846) (9,254,572,557) (308,943,289)
正　 味　 財　 産　 合　 計 16,020,807,021 16,230,853,886 △△210,046,865
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 21,577,736,418 22,052,499,424 △△474,763,006
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貸 借 対 照 表 内 訳 表
令和７年３月31日現在

	 （単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合　　　計
Ⅰ　資　産　の　部
１．流　動　資　産

現 金 預 金 994,581,773 943,483,656 5,236,781,915 7,174,847,344
未 収 金 116,130,170 1,283,659 350,658,827 468,072,656
前 払 金 36,476,300 506,000 4,684,419 41,666,719
他 会 計 債 権 1,425,017,124 △△1,425,017,124 0
棚 卸 資 産 92,362 142,812 171,263 406,437
為 替 予 約 217,729 217,729

流 動 資 産 合 計 2,572,515,458 945,416,127 5,592,296,424 △△1,425,017,124 7,685,210,885
２．固　定　資　産
１）特 定 資 産

土 地 2,861,528,651 182,297,872 80,187,988 3,124,014,511
建 物 744,695,948 376,404,603 165,570,373 1,286,670,924
建 物 付 属 設 備 431,148,991 204,852,737 163,443,972 799,445,700
構 築 物 3,679,732 902,928 397,183 4,979,843
什 器 備 品 32 5 37
ソ フ ト ウ ェ ア 397,144,260 397,144,260
コ ン テ ン ツ 11,663,259 11,663,259
商 標 権 112,572 112,572
役 員 退 職 慰 労 引 当 資 産 39,113,698 17,715,300 56,828,998
役 員 退 職 慰 労 引 当 預 金 39,113,698 17,715,300 56,828,998
退 職 給 付 引 当 資 産 587,622,162 587,622,162
退 職 給 付 引 当 預 金 337,644,662 337,644,662
退 職 給 付 引 当 有 価 証 券 249,977,500 249,977,500
原 宿 会 館 建 替 積 立 資 産 992,594,201 708,712,258 283,881,943 1,985,188,402
原 宿 会 館 建 替 積 立 預 金 92,609,201 66,122,968 26,486,233 185,218,402
原宿会館建替積立有価証券 899,985,000 642,589,290 257,395,710 1,799,970,000
看護研修学校建替積立資産 2,719,191,662 2,719,191,662
看護研修学校建替積立預金 120,290,662 120,290,662
看護研修学校建替積立有価証券 2,598,901,000 2,598,901,000
基 金 積 立 資 産 347,492,937 347,492,937
基 金 積 立 預 金 347,492,937 347,492,937
修 繕 積 立 資 産 56,394,347 8,230,573 12,971,345 77,596,265
修 繕 積 立 預 金 56,394,347 8,230,573 12,971,345 77,596,265
ICN東京大会記念奨学金事業積立資産 345,000,000 345,000,000
ICN東京大会記念奨学金事業積立預金 258,462,608 258,462,608
ICN東京大会記念奨学金事業貸付金 86,640,494 86,640,494
ICN東京大会記念奨学金事業貸倒引当金 △△103,102 △△103,102
石橋美和子がんCNS奨学金事業積立資産 40,000,000 40,000,000
石橋美和子がんCNS奨学金事業積立預金 32,848,520 32,848,520
石橋美和子がんCNS奨学金事業貸付金 7,160,000 7,160,000
石橋美和子がんCNS奨学金事業貸倒引当金 △△8,520 △△8,520
認定看護師教育課程奨学金事業積立資産 160,108,030 160,108,030
認定看護師教育課程奨学金事業積立預金 90,332,509 90,332,509
認定看護師教育課程奨学金事業貸付金 70,195,750 70,195,750
認定看護師教育課程奨学金事業貸倒引当金 △△420,229 △△420,229
小倉一春大学院教育（国際看護等）奨学金事業積立資産 377,353 377,353
小倉一春大学院教育（国際看護等）奨学金事業積立預金 377,353 377,353
奨 学 金 事 業 積 立 資 産 597,432,530 597,432,530
奨 学 金 事 業 積 立 預 金 253,577,644 253,577,644
奨 学 金 事 業 貸 付 金 346,422,356 346,422,356
奨 学 金 事 業 貸 倒 引 当 金 △△2,567,470 △△2,567,470
奨学金事業積立資産（ICN財団受贈運用資産） 390,895,515 390,895,515
奨学金事業積立預金（ICN財団受贈運用資産） 895,515 895,515
奨学金事業積立有価証券（ICN財団受贈運用資産） 390,000,000 390,000,000
災 害 支 援 事 業 積 立 資 産 10,889,200 10,889,200
災 害 支 援 事 業 積 立 預 金 10,804,000 10,804,000
災 害 支 援 物 資 85,200 85,200
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	 （単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合　　　計
働き続けられる労働条件・環境づくり支援事業積立資産 900,787 900,787
働き続けられる労働条件・環境づくり支援事業積立預金 900,787 900,787
准 看 護 師 事 業 積 立 資 産 736,305 736,305
准 看 護 師 事 業 積 立 預 金 736,305 736,305
預 り 保 証 金 引 当 資 産 323,560,600 323,560,600
預 り 保 証 金 引 当 預 金 323,560,600 323,560,600

特 定 資 産 合 計 9,206,174,543 2,749,887,038 1,311,790,271 0 13,267,851,852
２）そ の 他 固 定 資 産

土 地 2,965,000 2,965,000
建 物 18,946,523 18,946,523
建 物 付 属 設 備 56,819,949 56,819,949
構 築 物 571,381 571,381
什 器 備 品 20,752,545 777,424 5,041,428 26,571,397
有 形 リ ー ス 資 産 100,956,663 898,705 32,353,428 134,208,796
ソ フ ト ウ ェ ア 191,950,967 2,193,339 39,393,098 233,537,404
コ ン テ ン ツ 32,361,980 99,000 32,460,980
商 標 権 2,193,575 2,193,575
電 話 加 入 権 46,000 46,000
敷 金 111,366,360 111,366,360
長 期 前 払 費 用 4,612,983 10,092 363,241 4,986,316

そ の 他 固 定 資 産 合 計 540,007,545 4,549,941 80,116,195 0 624,673,681
固 定 資 産 合 計 9,746,182,088 2,754,436,979 1,391,906,466 0 13,892,525,533
資 産 合 計 12,318,697,546 3,699,853,106 6,984,202,890 △△1,425,017,124 21,577,736,418

Ⅱ　負　債　の　部
１．流　動　負　債

未 払 金 280,366,733 7,991,422 96,847,198 385,205,353
一年内支払予定長期未払金 1,355,878 18,295 658,627 2,032,800
未 払 法 人 税 等 7,915,300 7,915,300
他 会 計 債 務 39,484,796 1,385,532,328 △△1,425,017,124 0
前 受 金 1,852,445,911 48,600,909 1,618,598,000 3,519,644,820
預 り 金 10,708,788 102,160 224,150,772 234,961,720
仮 受 金 74,987,208 14,005,000 88,992,208
リ ー ス 債 務 36,313,073 288,103 10,371,621 46,972,797
役 員 賞 与 引 当 金 6,945,996 2,756,691 9,702,687
賞 与 引 当 金 85,688,159 785,668 22,197,464 108,671,291
繰 延 ヘ ッ ジ 利 益 217,729 217,729

流 動 負 債 合 計 2,274,042,267 180,173,861 3,375,117,701 △△1,425,017,124 4,404,316,705
２．固　定　負　債

長 期 未 払 金 4,974,485 67,123 2,416,392 7,458,000
長 期 リ ー ス 債 務 65,050,523 610,602 21,981,807 87,642,932
預 り 保 証 金 323,560,600 323,560,600
役 員 退 職 慰 労 引 当 金 39,113,698 17,715,300 56,828,998
退 職 給 付 引 当 金 587,622,162 587,622,162
資 産 除 去 債 務 89,500,000 89,500,000

固 定 負 債 合 計 198,638,706 324,238,325 629,735,661 0 1,152,612,692
負 債 合 計 2,472,680,973 504,412,186 4,004,853,362 △△1,425,017,124 5,556,929,397

Ⅲ　正　味　財　産　の　部
１．指　定　正　味　財　産

国 庫 補 助 金 418,783,703 418,783,703
寄 付 金 1,491,035,593 97,411,550 42,848,770 1,631,295,913
受 贈 支 援 物 資 85,200 85,200
受 贈 有 価 証 券 331,589,180 331,589,180
受 贈 貸 付 金 354,570,250 354,570,250
指 定 正 味 財 産 合 計　 2,596,063,926 97,411,550 42,848,770 0 2,736,324,246
（うち基本財産への充当額） （0） （0） （0） （0）
（うち特定資産への充当額）（2,596,063,926） （97,411,550） （42,848,770） （2,736,324,246）

２．一　般　正　味　財　産 7,249,952,647 3,098,029,370 2,936,500,758 0 13,284,482,775
（うち基本財産への充当額） （0） （0） （0） （0）
（うち特定資産への充当額）（6,570,996,919）（2,328,914,888） （663,604,039） （9,563,515,846）
正　 味　 財　 産　 合　 計 9,846,016,573 3,195,440,920 2,979,349,528 0 16,020,807,021
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 12,318,697,546 3,699,853,106 6,984,202,890 △△1,425,017,124 21,577,736,418




